
         
  

 

 

ISTITUTO  TECNICO  E  PROFESSIONALE  STATALE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  
 

Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.itesdagomari.it   

E-mail: potd01000r@istruzione.it  PEC: potd01000r@pec.istruzione.it 

 

Agli interessati a mezzo pubblicazione su: 

 Albo OnLine dell’Istituto 

 Sito WEB Amm. Trasparente/bandi di gara e contratti 

Oggetto: decreto dirigenziale di aggiudicazione definitiva incarico di prestazione d’opera professionale ad esperto 

esterno per il servizio di supporto psicologico per il personale docente, per gli alunni e per i genitori 

dell’Istituzione scolastica per l’a.s. 2020/21 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii;   

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59;   

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;   

VISTO  Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;   

VISTO  il regolamento di istituto;  

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;   

VISTA  la determina prot. 0012460 del 21/09/2020 che annullava in autotutela il decreto di 

aggiudicazione   prot. 0012113 del 14/09/2020, relativo all’ avviso prot. 0007794 del 29/07/2020; 

RILEVATA  l’assenza di personale interno idoneo allo svolgimento del servizio che si intende offrire alla 

comunità scolastica, verificata con avvio interno prot. N. 0012699 del 24/09/2020 andato deserto; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 13543 del 14/10/2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.  13585 del 14/10/2020; 

VISTI i verbali della commissione di valutazione n. 1 del 02/10/2020; n. 2 del 10/11/2020 con allegato 

l’elenco delle domande ricevute e la valutazione dei requisiti dichiarati e comprovati, che 

costituiscono parte integrante del presente decreto;  

VISTO   il finanziamento MI finalizzato a dare supporto psicologico alle Istituzioni scolastiche per 

rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di 

forme di disagio o malessere psicofisico comunicato con nota n. 23072 del 30 settembre 2020; 

https://www.itesdagomari.it/
mailto:potd01000r@istruzione.it
mailto:potd01000r@pec.istruzione.it


         
  

 

 

ISTITUTO  TECNICO  E  PROFESSIONALE  STATALE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  
 

Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.itesdagomari.it   

E-mail: potd01000r@istruzione.it  PEC: potd01000r@pec.istruzione.it 

 

VISTO il protocollo di intesa tra il Ministero dell’Istruzione ed il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per 

il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche, sottoscritto in data 09/10/2020; 

VERIFICATI i requisiti richiesti dal suddetto protocollo di intesa (“tre anni di anzianità di iscrizione all’albo 

degli psicologi o un anno di lavoro in ambito scolastico, documentato e retribuito, oppure 

formazione specifica acquisita presso istituzioni formative pubbliche o private accreditate, di 

durata non inferiore ad un anno o 500 ore” e “impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da 

parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti professionali di natura diversa rispetto a quelli 

oggetto del  Protocollo con il personale scolastico e con gli studenti, e loro familiari, delle 

istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico”); 

VISTE le richieste di chiarimenti e di revisione dell’attribuzione dei punteggi pervenute da due 

candidate; 

VISTA la convocazione della commissione di valutazione prot. N. 0016025 del 03/12/2020; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. N. 0016177 del 09/12/2020 che ridetermina i 

punteggi così come esplicitato nella tabella allegata al verbale;   

DECRETA  

Art.1 le premesse sono parti integranti del presente decreto; 

Art. 2 di variare l’attribuzione del punteggio alle richiedenti così come indicato nel verbale allegato; 

Art.2  di aggiudicare alla dott.ssa Alessia Facchini l’incarico di prestazione d’opera professionale quale esperto 

esterno per il servizio di supporto psicologico per il personale docente, per gli alunni e per i genitori 

dell’Istituzione scolastica per L’A.S. 2020/21, con punti 89; 

Art.3 di stabilire il compenso orario in € 37,00/h al netto dell’IVA o comunque degli oneri a carico della 

amministrazione;         

Art.4 il rapporto di lavoro sarà costituito da con contratto, ad esperto di particolare e comprovata 

specializzazione. 

Art.5 La presente determinazione di aggiudicazione sarà esposta all’Albo OnLine e pubblicata sul sito web 

dell’Istituto. E’ possibile impugnare il presente atto presso gli organi competenti nei tempi stabiliti dalla 

norma. 

Il Dirigente scolastico 
Maria Gabriella Fabbri  

“Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD e norme ad esso connesse” 

https://www.itesdagomari.it/
mailto:potd01000r@istruzione.it
mailto:potd01000r@pec.istruzione.it


ISTITUTO TECNICO E PROFESSIONALE STATALE “PAOLO DAGOMARI” di PRATO 

Verbale  per la rivalutazione delle domande per l'affidamento del servizio di 

“supporto psicologico 

Oggi, 7 dicembre, alle ore 15.30, in modalità Meet – cod. (meet.google.com/ocb-cych-

rsj) , si riunisce la Commissione per la rivalutazione delle domande relative 

all’affidamento del servizio di supporto psicologico del personale docente. In seguito 

alle richieste di revisione pervenute si procede nuovamente all’analisi dei documenti 

Revisione n. 1: Dott. Bertagnini Laura. 

a) Non essendo stato dichiarato il voto conseguito nella laurea in Psicologia non è 

stato possibile attribuire alcun punteggio 

b) L’incarico indicato presso l’Istituto comprensivo ”I. Cocchi”, da marzo a giugno 

2017, non copre un anno scolastico come indicato dal punto n.3 della tabella di 

riferimento. Non è possibile quindi attribuire alcun punteggio 

c) La formazione Covid del 16/04/2020, che, preferibilmente, sarebbe dovuta 

figurare nel curriculum formativo e non fra i seminari, aumenta di p. 5 il 

precedente punteggio per un totale di p. 30 

Revisione n. 2: Dott. Giarrizzo Silvia. 

d) La documentazione dei corsi Covid, che, preferibilmente, sarebbe dovuta 

figurare nel curriculum formativo e non solo fra gli allegati, aumenta di p. 10 il 

precedente punteggio per un totale di p. 51 

a) Il supporto Covid, valutato nella tabella con p.8 viene riconfermato in quanto è 

presente un solo contratto 

Qui di seguito alleghiamo la graduatoria corretta: 

 

 





1. Facchini Ilaria 89 

2. Marini Matteo 84 

3. Corti Claudia 66 

4. Maisano Chiara 62 

5. Pogni Azzurra 53 

6. Marchese Francesca 53 

7. Giarrizzo Silvia               51 

8. Zambon Sara                49 

9. Luca Mery 46 

10. Landini Giada                45 

11. Rosabianca Alessandra 45 

12. Sarchi Valentina 45 

13. Falcini Stefano 40 

14. Romito Alessandra 40 

15. Baldini Marianna 39 

16. Cammarano Anna 39 

17. Gheri Francesca        39 

18. Giusti Pierpaolo               37 

19. Tantillo Marcella 35 

20. Mancini Linda 34 

21. Di Mauro Esmeralda Maria 34 

22. Adornato Francesca 34 

23. Marchionni Martina 33 

24. Cuppone Roberta 33 

25. Bertagnini Laura 30 

26. Ballati laura 28 

27. Pazzaglia Ilaria 25 

28. Canale Elisa 25 

29. Giubbolini Gabriele 25 

30. Bianchini Ilaria 25 

31. De Santis Federica               20 

32. Franco Elena 19 

33. Biagioli Tessa 18 

34. Raffaelli Lucia 15 

35. Maccherini  Michela 15 

36. Guetta Barbara 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gallazzi Fabio 

Del Bene Giulia 

Vanni Claudia 

Bellandi Laura 

Magni Nicoletta 

Nassi Filippo 

Armani Alessandro 

 

Assolte tutte le funzioni, la seduta è tolta alle ore 16.30 

 Prato 07/12/2020                                                                             F.to Norma Di mauro 

                                                                                                              F.to Andrea Pettini 

                                                                                                              F.to Antonella Perri 

 



 

 

 Voto di 
laurea 

Master Incarichi Legalità Psicotraumatologia Formazione 
Covid-19 

Supporto 
Psicologico 

Covid-19 

Punteggio 
totale 

Gallazzi Fabio  manca       

Del Bene Giulia  manca       

Pogni Azzurra 10 5 (manca la 
durata delle 
formazioni) 

Non 
documenta

ti 

10 10 10 8 53 

Tantillo Marcella 10 5 no no 10 10 no 35 

Franco Elena 9 5 no no no 5 no 19 

Raffaelli Lucia Non 
indicato 
voto di 
laurea 

 
5 

 
no 

 
5 

 
5 

 
no 

 
           no 

 
15 

De Santis Federica Non 
indicato 
voto di 
laurea 

 
15 

 
No (sono 

antecedent
i al 2014) 

 
5 

 
no 

 
no 

 
no 

 
20 

Biagioli Tessa 9 5 4 no no no no 18 

Landini Giada  
10 

5 (manca la 
durata delle 
formazioni 

 
no 

 
10 

 
10 

 
 

 
10 

 
no 

 
45 

Pazzaglia Ilaria 10 5 no no no 10 no 25 

Facchini Ilaria 9 10 24 10 10 10 16 89 

Corti Claudia 8 20 8            10 10 10 no 66 

Vanni Claudia 9 manca       

Maisano Chiara 9 5 24 5 10 no 8 62 

Baldini Marianna   
 9 

 
5 

Non sono 
indicate le 

scuole 

 
10 

 
5 

 
10 

 
no 

 
39 



Giusti Pierpaolo  Non 
indicato 
voto di 
laurea 

 
5 

 
12 

 
5 

 
5 

 
10 

 
no 

 
37 

 voto di 
laurea 

Master Incarichi Legalità Psicotraumatologia Formazione 
Covid-19 

Supporto 
Psicologico 

Covid-19 
 

Punteggio 
totale 

         

Mancini Linda 9 5 no 10 10 no no 34 

Canale Elisa 
 

 
Non 
indicato 
voto di 
laurea 

 
5 
 
 
 

 
24 

 
10 

 

 
no 

 
10 

 
no 

 
49 

Zambon Sara 10 5 no 5 no 5 no 25 

Di Mauro Esmeralda 
Maria 

9 5 no 10 10 no no 34 

Bellandi Laura 10 Psicoterapia in 
corso 

      

RosabiancaAlessandra 10 10 no 10 10 5 no 45 

Maccherini  Michela Non 
indicato 
voto di 
laurea 

5 no no 5 5 no 15 

Giubbolini Gabriele 8 5 12 no no no no 25 

Magni Nicoletta  No 
psicoterapia 

      

Ballati laura 8 5 no 5 5 5 no 28 

Cammarano Anna 10 10 4 5 5 5 no 39 

Guetta Barbara Non 
indicato 
voto di 
laurea 

5 no 5 5 no no 15 

Falcini Stefano 10 10 no 10 10 no no 40 



Romito Alessandra 9 5 16 10 no no no 40 

Cuppone Roberta 10 5 no 10 no no 8 33 

Sarchi Valentina 9 5 16 5 5 5 no 45 

Bianchini Ilaria Non 
indicato 
voto di 
laurea 

5 no 10 10 no no 25 

 

 

 Laurea Master Incarichi Legalità Psicotraumatologia Formazione 
Covid-19 

Supporto 
Psicologico 

Covid-19 
 

Punteggio 
totale 

Nassi Filippo  No 
psicoterapia 

      

Giarrizzo Silvia 8 5 no 10 10 10 8 51 

Adornato Francesca 9 15 no 10 no no no 34 

Marchionni Martina 9 10 4 5 5 no no 33 

Marchese Francesca 8 15 12 10 no no 8 53 

Luca Mery 10 5 16 5 5 5 no 46 

Bertagnini Laura Non 
indicato 
voto di 
laurea 

15 no 5 5 5 no 30 

Gheri Francesca 9 10 no 5 5 10 no 39 

Armani Alessandro  No 
psicoterapia 

      

Marini Matteo 9 10 24 no 5 10 16 84 

         

         

 

 


	decreto_agg_def
	verbale_e_tabella_ricorsi_prot
	Verbale  rivalutazione punteggio
	Tabella incarico Psicologo Scolastico


		2020-12-09T13:09:27+0100
	FABBRI MARIA GABRIELLA




